
UCHWAŁA NR IX/39/2024 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IV/25/2024 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 25 lipca 2024 r.                             
w sprawie udzielenia dotacji Parafii p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu na realizację 

zadania pn.: „Remont konserwatorski dachów kruchty i zakrystii średniowiecznego kościoła farnego pw. 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie § 4 ust. 1 uchwały nr LXXXIX/452/2024 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 26 marca 
2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w zw. 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.  
1465 z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 z późn. zm.), Rada Miasta Golubia-Dobrzynia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwałe Nr IV/25/2024 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie 
udzielenia dotacji Parafii p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu na realizację zadania pn.: „Remont 
konserwatorski dachów kruchty i zakrystii średniowiecznego kościoła farnego pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Golubiu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, § 1 otrzymuje 
brzmienie:“ § 1. 1.Udziela się dotacji Parafii p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu w wysokości 
248 200,40 zł (słownie: dwieście czterdzieści osiem tysięcy dwieście złotych 40/100 ) na realizację zadania pn.: 
„Remont konserwatorski dachów kruchty i zakrystii średniowiecznego kościoła farnego pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Golubiu” obejmującego prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa 
kujawsko-pomorskiego zgodnie z decyzją Wojewody Pomorskiego Nr I.E.3105 z dnia 22 kwietnia 1930 r. r. 
oraz zawiadomieniem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu znak: WUOZ/T/DKI/787/2005 
z dnia 18 lutego 2005 r., pod pozycją A/341, z przeznaczeniem na remont dachów kruchty bocznej i zakrystii 
w kościele p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu. 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 243 236,39  zł, co stanowi 98 % wartości planowanego zadania oraz środki własne z budżetu 
Beneficjenta, tj. Gminy Miasta Golub-Dobrzyń w wysokości 4 964,01 zł, co stanowi 2% prognozowanej 
całkowitej wartości zadania. 

3. Dotacji, o której mowa w ust. 1 udziela się w podziale na lata: 

1) rok 2025 kwota 4 964,01 zł (środki z budżetu Gminy Miasto Golub -Dobrzyń) 

2) rok 2025 kwota 243 236,39 zł (środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków)” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta  
Golubia-Dobrzynia 

 
Monika  Kwidzyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9065C2-200D-45B1-B725-FB0D4894A4EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę Nr IV/25/2024 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 25 lipca 
2024 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu na 

realizację zadania pn.: „Remont konserwatorski dachów kruchty i zakrystii średniowiecznego kościoła 
farnego pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

Gmina Miasto Golub-Dobrzyń planuje przekazać Parafii p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej                             
w Golubiu dotację na realizację zadania pn.: „Remont konserwatorski dachów kruchty i zakrystii 
średniowiecznego kościoła farnego pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu” w wysokości 
248 200,40 zł. W skład dotacji wchodzą fundusze pozyskane w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 243 236,39 zł (kwota dofinansowania - Promesy NR 
Edycja2RPOZ/2023/4442/PolskiLad) i kwota 4 964,01 zł jako wkład własny w realizację inwestycji                   
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków). 

Parafia p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu złożyła wnioskek o udzielenie dotacji na kwotę 
248 717,24 zł, jednak w wyniku przeprowadzonego przez Parafię zapytania ofertowego powyższa kwota uległa 
zmianie. W związku z powyższym należy doknać zmiany uchwały                          Nr IV/25/2024 Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii p.w. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Golubiu na realizację zadania pn.: „Remont konserwatorski dachów kruchty i zakrystii 
średniowiecznego kościoła farnego pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Golubiu” w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 
Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale nr LXXXIX/452/2024 Rady Miasta Golubia-
Dobrzynia z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie  zasad  udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9065C2-200D-45B1-B725-FB0D4894A4EC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/39/2024 RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


